
 

 

1 

 
PEO: baee19800r@istruzione.it - PEC: baee19800r@pec.istruzione.it -  SITO: www.cotugnoandria.edu.it – TEL. 0883 246418 

 

Protocollo 3862/B-32       Andria, 04.08.2023  

 

 
 

All’Albo www.cotugnoandria.edu.it 
Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

Al DSGA rag. Saverio CALEFATO  
Alla Ditta Concept 977 SRL – concept977@pec.it 

 
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4 – 
COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE 
INNOVATIVE CABLAGGIO NUOVI AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” – 
AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOM – AFFIDAMENTO LAVORI - 
ART. 50 COMMA 1 LETTERA A) D.LGS.36/23 

 

Codice CUP: F84D23000570006 - Codice CIG: 9981239AFB -Codice CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19819 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA la determina protocollo 3737/B-32 del 24.07.23 con la quale sono state individuate ed avviate le 
procedure intese ad affidare i lavori inerenti alle classi interessate dagli interventi necessari per ospitare 
dispositivi e disposizioni di ambienti in linea con i presupposti di Scuola 4.0 finanziata dalla linea di 
investimento 3.2. – azione 1 – classi nel contesto della Missione 4 del PNRR, nel contesto delle norme 
contenute nel D.lgs. 36/23 recante “Codice dei Contratti Pubblici”, nel solco dell’art. 17 del D.lgs. 36/23, 
rispettando i termini delle procedure per le gare condotte secondo il criterio del minor prezzo di cui 
all’allegato 1.3 allegato al precitato decreto; 
 

VISTO che i lavori sono stati riassunti nel Capitolato delle Opere, predisposto dal Responsabile Unico di 
Progetto riguardanti le classi dell’istituto scolastico ove saranno ubicati nuovi dispositivi tecnologici e 
consistenti solo in spostamenti di impianti elettrici e di cavi di rete LAN per rispondere alle normative in tema 
di sicurezza sui luoghi di lavoro, oltre che di sistemazione degli infissi e pitturazione di alcuni muri interni;  
 

VISTA l’autorizzazione ai predetti interventi conseguita dal Comune di Andria;   
 

VISTO che le opere nel loro complesso non impegneranno oltre l’importo di € 12.573,66 ivato al 22% 
destinato a finanziare tale intervento;  
 

VISTO l’art. 1 del D.lgs. 36/23 secondo il quale ogni stazione appaltante deve perseguire il principio del 
risultato dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione, con la massima tempestività ed il miglior 
rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di legalità, trasparenza e concorrenza;  
 

VISTO l’art. 2 del D.lgs. 36/23 secondo il quale l’attribuzione e l’esercizio del potere in materia di contratti 
pubblici si fonda sul principio della reciproca fiducia nell’azione della stazione appaltante e degli operatori 
economici;  



 

 

2 

VISTO l’art. 3 del D.lgs. 36/23 secondo il quale la stazione appaltante e gli operatori economici favoriscono 
l’accesso al mercato nel rispetto dei principi di imparzialità, non discriminazione, pubblicità e proporzionalità, 
costituendo gli articoli 1 - 2 – 3 precitati norme di natura applicativa e interpretativa;  
 

VISTO l’art. 5 del D.lgs. 36/23 secondo il quale nella procedura di gara la stazione appaltante e gli operatori 
economici si atteggiano reciprocamente nel rispetto dei principi di buona fede e tutela dell’affidamento;  
 

VISTE le lettere di invito inoltrate ai sotto elencati operatori economici le migliori offerte per l’affidamento 
in parola: gli operatori prescelti, ditta Concept 997 di Molfetta – ditta De Lucia di Andria – ditta Gestim di 
Andria, con rispettivi protocolli 3739 – 3740 – 3741, tutte inoltrate in data 24.07.23;  
 

VISTA la costituzione della commissione per la valutazione delle offerte con protocollo 3828/B-32 in data 
01.08.23, la quale è stata convocata dal R.U.P. in data 02.08.23 per redigere il verbale dal quale è emerso 
come la ditta in indirizzo sia quella che abbia indicato il prezzo più basso quindi affidataria della gara;  
 

VISTO che l’Operatore Economico aggiudicatario ha presentato l’offerta economica migliore tenuto conto 
della rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare in 
rapporto alla qualità della prestazione;  
 

VISTO la predetta offerta risulta altresì adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e 
l’Operatore Economico risulta possedere competenze che lo rendono idoneo alla esecuzione delle 
prestazioni contrattuali;  
 

VISTO che l’Operatore Economico ha incluso nell’offerta anche i costi relativi alla sicurezza ,  
 

tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante del presente atto  
e nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6.11.12, n. 190, recante  

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella P. A.” 
 

DETERMINA 
di 

Articolo 1 
Affidare la realizzazione dei lavori in oggetto alla ditta CONCEPT 977 SRL – via S. Pietro, 44 – 70056 Molfetta 
BA – P. IVA 08556540725 
 

Articolo 2  
Ratificare la spesa complessiva di per un importo IVA esclusa di € [10.600,00] corrispondente ad IVA inclusa 
di € [12.932,00], prelevandola dall’aggregato P01/13 del Programma Annuale esercizio finanziario 2023.  
 

Articolo 3 
Procedere alla stipula del contratto nei modi e nelle forme previste dall’articolo 18 del D.lgs. 36/23 previa 
acquisizione della documentazione di rito e del piano della sicurezza unito agli estremi di tracciabilità dei 
pagamenti.  
 
 

Articolo 4 
Individuare nel dirigente Vito Amatulli il responsabile unico del procedimento, ex art. 15 del D.lgs. 36/23.  
 

 

Articolo 5 
Pubblicare il presente provvedimento all’albo dell’istituzione scolastica www.cotugnoandria.edu.it e nella 
sezione di riferimento di Amministrazione Trasparente.  
 

DIRIGENTE 
Vito Amatulli 

Copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo  
art. 3 co. 2 D.lgs. 39/93 - art. 3 bis co. 4 bis D.lgs.82/05 

 

 


